
Klinická laboratoř  Medicentrum Beroun  a.s. 
 

H-1 fyziologické/normální hodnoty, podmínky odběru 

Protilátky proti viru hepatitidy typu A IgM 
 

Odebíraný materiál Krev 

Odběr do Plast se separačním gelem (Sarstedt: hnědý uzávěr)  

Dostupnost rutinní Pondělí až pátek 

Odezva (rutinní) Do 5 hodin od doručení do laboratoře 

Pokyny k odběru 
Viz. Laboratorní příručka sekce C-5 Příprava pacienta před 

vyšetřením (všeobecné pokyny před odběrem) 

 

Referenční hodnoty 

 

Protilátky proti viru hepatitídy typu AIgM 

HAVAb IgM nereaktivní 

 

Poznámky 

Ve většině případů vrcholí protilátková odpověďanti-HAV třídy IgM během prvního měsíce 

onemocnění a můžepřetrvat až šest měsíců. 

Akutní infekci hepatitidy A je možno předpokládat, jestliže jsou zjištěny protilátky  

anti-HAV IgM. Anti-HAV IgM protilátky je možno vždy nalézt při nástupu  

onemocnění, a obvykle se vytratí po 3 až 4 měsících. U některých pacientů je ovšem možno 

detekovat Anti-HAV IgM po delší dobu. Jen velmi zřídka se objeví protilátky HAV IgM 

po vakcinaci.  

 

Používaný materiál pro stanovení 
Stabilita(sérum, plazma) 

sérum plazma 

Sarstedt: hnědý 

uzávěr 

Lithium heparin gel 

(Sarstedt: oranžový 

uzávěr)  

 

20 až 25
o
C neuvedeno 

4 až 8
o
C 7 dní 

"-20
o
C >7 dní 


